
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. Катар-Юрт» 

___(МБОУ «СОШ №4 с. Катар-Юрт»)___ 
 

 

МУ «Тlехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

«КОТАР-ЮЬРТАРА  №4  ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ШКОЛА» 

___(МБЙХ «Котар-Йуьртара №4 йолу ЙЙШ»)___ 
 
 

 

ПРИКАЗ 

 

    31.05.2024                                                                                                №386-од                                                                                                                     

с.Катар-Юрт  
 

 

Об утверждении планов мероприятий по 

введению учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)» в  МБОУ  «СОШ  

№4 с . К а т а р - Ю р т »  

 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 декабря 2023 года N2 1028 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов основного общего и среднего 

общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 22 января 2024 года № 31 «О внесении изменений в некоторые 

приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и 

Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего образования 

и основного общего образования», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от февраля 2024 года .N2 62 «О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ основного общего и 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 19 марта 2024 года  N2171 «О внесении изменений в 

некоторые  приказы  Министерства  просвещения Российской Федерации, 



касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего 

образования», приказа Министерства образования Чеченской 

Республики от 2 апреля 2024 года N'2372  «Об утверждении планов 

мероприятий по введению учебных предметов «Основы безопасности и 

защиты Родины» и «Труд (технология)», приказа МУ «Отдел 

образования Ачхой-Мартановского муниципального района» № 152-од 

от 30 мая 2024г. «Об утверждении плана мероприятий по введению 

учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)» в МБОУ « СОШ №4 с.Катар-Юрт» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить: 

1. 1. План мероприятий (дорожную карту) по введению учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «СОШ №4 

с.Катар-Юрт» до 15 июля 2024 года. 

I .2. План мероприятий (дорожную карту) по введению учебного 

предмета «Труд (технология)» в МБОУ» СОШ №4 с.Катар-Юрт» до 15 

июля 2024 года. 

2. Заместителю директора по методической работе Сатуевой 

Тамаре Магамедовне обеспечить консультационно - методическое 

сопровождение процесса введения учебных предметов «Основы 

безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)». 

3. Заместителю директора по УР Сайтаевой Петимат Абасовне 

обеспечить введение учебных предметов «Основы безопасности и 

защиты Родины» и «Труд (технология)» в МБОУ «СОШ №4 с.Катар-

Юрт» с сентября 2024 года; 

4. Заместителю директора по ИКТ Бисултановой Амнат 

Увайсовне разместить на официальном сайте МБОУ «СОШ №4 с.Катар-

Юрт» данный приказ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УР  Сайтаеву Петимат Абасовну. 
 
 

 

 
                     Директор ОУ:                         _______________А.А.Хамстханова 

           С приказом  ознакомлены:               ____________ П.А.Сайтаева                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                   ___________ Т.М.Сатуева                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                           ____________ А.У.Бисултанова 

 

  В дело № 03-04 за 2023-2024 учебный год 

Секретарь 

  Мугаева М.А. 

  31.05.2024 г. 


		2024-09-13T10:25:59+0300
	Хамстханова Арбият Абдулмажидовна
	Я являюсь автором этого документа




